
Bestyrelsens beretning, marts 2024 
 
Traditionen tro er vi involveret i projekter, der har med Blåvand at gøre. Udviklingen både i 
Blåvand og langs kysten i hele Varde Kommune har betydet, at vi også har haft/har et stort 
engagement i Sammenslutningen, som er den forening, Generalforsamlingen sidste år enstemmigt 
bad om tilslutning til.  
 
Opdateringer:  
 
Midtbyplanen ligger pt. stille og har gjort det siden aug./sept. 2023. Dengang var søgevejene på 
dagsordenen. Blåvand Grundejerforening bød ind med et forslag om et P-hus og shuttlebusser i 
højsæsonen til aflastning af trafikken gennem byen. Den nordlige søgevej kunne i stedet anvendes 
til cykel- og gangrute, og butikkerne kunne åbne arealerne bagved op. Fortovsbelægningen, som 
butiksejerne skulle finansiere en del af, ligger ligeledes stille efter afslag om 40% statsligt tilskud 
hertil.  
 
DNA-arbejdet. Efter succesfuld opstart sidste sommer er vi midlertidigt kørt lidt i stå. Det er en 
udfordring, at vi bor så spredt og ikke er i Blåvand på samme tid. Men vi har etableret tre 
overordnede grupper: en natur-, historie- og bylivsgruppe, som hver især har budt ind med 
relevant indhold. Vi mangler at få udfyldt de sidste ting, før vi kan præsentere resultatet for byens 
erhvervsliv og foreninger, som vi håber på vil deltage i den endelige udformning af Blåvands DNA.  
 
Handicapstien er til gengæld ved at finde sit leje. Den placeres på Hafniagrunden og bliver i 
dobbelt bredde. Ved hjælp af midler fra BAC, Friluftsrådet, Norlys, Sol&Strand, Feriepartner og 
Blåvand Grundejerforening er det lykkedes at finde finansiering til stien. Varde Kommune har lovet 
at stå for vedligeholdelsen. Lige nu afventes de sidste tilladelser og fjernelse af gamle sveller før 
arbejdet kan igangsættes. 
 
Folder med adfærdsregler, ’Code of conduct’er også på trapperne. Den skal gøre gæsterne 
opmærksomme på god opførsel i området, og vil have et stikort på bagsiden. Kommer på dansk, 
engelsk og tysk. Også her har vi fået tilskud fra BAC til folderen.  
 
 
Sammenslutningen (af sommerhusgrundejerforeninger i VK) blev etableret i sept. 2023 og havde 
sin første generalforsamling i feb. 2024. Sammenslutningen har godt 5.000 medlemmer ud af ca. 
7-8.500 mulige. Baggrunden for etableringen var et ønske om en større grad af professionalisering 
og kompetencevaretagelse end Fællesudvalget kunne levere. Fællesudvalget eksisterer stadig, 
men har som eneste opgave at forberede det årlige dialogmøde med Varde Kommune.  
 
Attraktive sommerhusområder er vigtige for os som sommerhusejere, og vores huse er en meget 
væsentlig del af grundlaget for turismen i Varde Kommune. Derfor har vi i Sammenslutningen som 
overordnet ramme at ’bevare og videreudvikle attraktive sommerhusområder’. Vi ser os selv som 
en attraktiv medspiller med relevante og vedkommende input til, hvad der kan gøre kommunens 
sommerhusområder endnu mere attraktive.  



Noget af det, som kommer til at fylde i det kommende år, bliver samarbejde med interessenter og 
nedsættelse af udvalg, der kan understøtte ’attraktive sommerhusområder’. De påtænkte udvalg 
omhandler natur, klimavand, lokalplaner, bæredygtighed, DNA og turisme. I Sammenslutningens 
grundejerforeninger er der mange ressourcestærke personer, som vi gerne vil opfordre til at 
melde sig på banen, hvis man har interesse og indsigt indenfor et af områderne. Vi vender tilbage 
med flere detaljer i et kommende nyhedsbrev.  
Bliv klogere på udvalgene og sammenslutningens arbejde ved at besøge Sammenslutningens 
hjemmeside 
 
 
Vandudfordringerne har været meget synlige og mærkbare mange steder i Blåvand. Grunde og 
veje har været oversvømmede, træer er væltede, og nogle steder har man heller ikke kunnet 
anvende toilettet. Vandproblemerne skyldes den øgede nedbørsmængde, og klimaforandringerne 
vil kun gøre problemerne værre i fremtiden.  
Derfor har vi i Blåvand Grundejerforening taget initiativ til at få gjort noget ved problemstillingen. I 
første omgang er der via Varde Kommune udsendt mail til alle medlemspligtige grundejere 
indenfor vores område. Det har betydet knap 300 nye medlemmer. Vi er ikke helt i mål endnu, 
men det er vigtigt, at vi er solidariske, også selvom vi selv kan nå tørskoet ind til vores hus. Hvis 
ikke der gøres noget, vil hele området efterhånden opleve værdiforringelse. Blåvand vil miste 
status og attraktion, når huse, grunde og veje risikerer at stå under vand i efterårs- og 
vinterperioden.  
Vi har nedsat en arbejds-/styregruppe på tre personer, der via bistand fra Varde Kommune og evt. 
eksterne konsulenter, skal lægge rammerne for en overordnet strategi og handleplan for hele 
Blåvand-området.  
 
 

 
 
Bliv klogere på vandudfordringerne – tjek henvisningerne på hjemmesiden: overflade- og 
klimavand 
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